

ANEXA II.A

FIŞA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ŞEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din Bucureşti

I. Date despre candidat

Nume: PÎRVU

Prenume: CRISTINA FLORENTINA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	1

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Malița MA, Manolescu LSC, Pîrvu CF , Costea RC, Marcov EC, Burlibasa M, Pîrvu DA, Burlibașa L, Radu MC, Prasacu I, Pereianu VS.	Autor principal - contribuție egala cu primul autor doi.org/10.3390/ antibiotics12010080 www.mdpi.com/journal/ antibiotics	Cumulative Antibiogram: A Rapid Method to Hinder Transmission of Resistant Bacteria to Oral Cavity of Newborn Babies.	Antibiotics	2023	12	80	4.8

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	2

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Caministeau F, Manolescu LSC, Malița MA, Perieanu V\$, Marcov EC, Babiuc I, Ionescu C, Pîrvu CF , Costea RC, Voinescu I, Burlibasa L, Prasacu I, Burlibasa M.	Ageing People Living with HIV/AIDS, PLWHA; More Dental Challenges; the Romanian Dental Professional's Point of View.	Life	2023	13	1096	3.2
CA-2	Pirvu D.A., Galbinasu B.M., Patrascu I., Pirvu C.F. , Nitoi D.	The shear bond strength of self-adhesive resin cements to dental ceramics	Romanian Journal of Materials	2012	42 (2)	193-203	0.61

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	11

*Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Parlatescu I., Tovaru S., Nicolae C., Epistatu D., Pirvu C. , Varlas V., Bohîlțea R. E., Perlea P.	Coautor DOI: 10.37897/RJS.2021.4.5	Case report of a rare bulloous variant of oral lichen planus.	Romanian Journal of Stomatology	2021	67 (4)	232-235	B+ BDI
A-2	Sfeatcu R., Radu A.C., Pirvu C. , Oancea R., Bucur MV., Radu I.	Autor principal - corespondent www. medicineinevolution.umft.ro	Knowledge and behaviors regarding cariogenic nutrition in a group of adolescents from Bucharest	Medicine in Evolution	2021	XXVII Nr. 4	362-366	B+ BDI

A-3	Pîrvu, C.; Axante, A.; Preoteasa C.; Pârlătescu, I.; Cărămidă, M.; Pîrvu, D.	Prim autor doi:10.35995/tmj20210205 www.tmj.ro	Maintaining a Balanced Posture by Dentists—A Challenge of the Current Practice	Timisoara Medical Journal	2021	2021 (2)	5	BDI
A-4	Cărămidă M., Dumitache M. A., Pârlătescu I., Pîrvu C., Tribus L.	Coautor doi:10.35995/tmj20210101 www.tmj.ro	Parents' Knowledge and Behavior Regarding Fluoride Use for Their Children	Timisoara Medical Journal	2021	2021 (1)	1	BDI
A-5	Pîrvu C., Preoteasa C., Axante A., Buzea M.C., Pârlătescu I., Pîrvu D.	Prim autor www. medicineinevolution.umft.ro	Gloves in dentistry - protection and ergonomic implications	Medicine in Evolution	2021	XXVII Nr. 2	108-115	B+ BDI
A-6	Pîrvu C., Preoteasa C., Axante A., Pîrvu D., Buzea M. C., Sfeatcu R.	Prim autor www. medicineinevolution.umft.ro	Loupes - the first step towards an enlarged image and optimal visibility in dentistry	Medicine in Evolution	2021	XXVII Nr.1	24-31	B+ BDI
A-7	Preoteasa C.T., Pîrvu C.F., Axante A., Enache A. M. Preoteasa E.	Autor principal - contributie egala cu primul autor https://rjor.ro/	Four Handed Dentistry - Task of Team Members and General Rules for Instrument Transfer.	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2017	9 (4)	61-65	0.7 BDI
A-8	Axante A., Preoteasa C., Pîrvu C., Amariei C.	Coautor www. medicineinevolution.umft.ro	Is there a real quality of life improvement after orthodontic treatment? A literature review.	Medicine in Evolution	2014	XX Nr.4	711-716	B+ BDI

A-9	C. Pîrvu, I. Pătrașcu, D. Pîrvu, C. Ionescu,	Prim autor https://medandlife.org/	The dentist' operating posture – ergonomic aspects	Journal of Medicine and Life	2014	7 (2)	177-182	BDI PUBMED
A-10	C. Pîrvu, I. Pătrașcu, D. Pîrvu, M. C. Buzea, A. Axante,	Prim autor www.medicineinevolution.umft.ro	A study regarding the relationship between clinical acts and time in dentist's schedule.	Medicine in Evolution	2013	XIX Nr. 4	783-791	B+ BDI
A-11	C. Pîrvu, I. Pătrașcu, D. Pîrvu, A. Didilescu, A. Axante	Prim autor www.medicineinevolution.umft.ro	What do our patients want? A study regarding the quality of the dental medical services	Medicine in Evolution	2013	XIX Nr. 3	530-537	B+ BDI

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	—	—	—				
AE-2	—	—	—				

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

16.08.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minime și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).